Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28.05. 2018 г. №  267

О проведении конкурса
по изготовлению декоративных
изделий « Сямженский мастеровой»

          В целях улучшения благоустройства и украшения детских игровых
площадок, детских садов, дворовых территорий многоквартирных  жилых
домов, обустройства мест отдыха населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в августе 2018 года в рамках проведения Бельтяевской ярмарки
районный     конкурс       по           изготовлению    декоративных   изделий
« Сямженский  мастеровой».

2. Утвердить положение о  проведении конкурса  по изготовлению
декоративных изделий « Сямженский мастеровой» (приложение 1).

3. Утвердить комиссию по подготовке  и проведению конкурса в
следующем составе:
Иванов Н.Н. – Глава администрации  Сямженского муниципального
района, председатель комиссии;
Демидов И.А.– главный специалист  отдела  строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Шаверина Л.А – заведующий отделом строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации района;
Самойлова И.Б. – заведующий отделом природных ресурсов и охраны
окружающей среды  администрации района;
Житков С.Г. – глава сельского поселения Сямженское (по согласованию);
Пантин С.П. – глава сельского поселения Двиницкое (по согласованию);
Калабашина И.И.– глава сельского поселения Раменское (по
согласованию);
Копосов О.В. - глава сельского поселения  Ногинское (по согласованию);

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса по изготовлению
декоративных изделий «Сямженский мастеровой» (приложение 2)

     5.  Утвердить форму  конкурсной заявки  (приложение  3.)
     6.  Контроль   за   выполнением     настоящего    постановления    оставляю за
          собой.
     7. Постановление подлежит опубликованию в газете «Восход», положение  о
         конкурсе   размещению  на  официальном  сайте  администрации  района в
         информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации района                                                 Н.Н. Иванов

Приложение 1
                                                                                                     к постановлению

                                                                                               администрации  района
                                                                                                   от  28.05.2018 № 267

     ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса по изготовлению декоративных изделий

«Сямженский мастеровой»
(далее Положение)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Положение является основным документом для проведения конкурса
и определяет цель, участников конкурса, сроки организации и проведения,
порядок подачи заявок на участие, критерии. Порядок конкурсного отбора и
награждения победителей конкурса.

1.2 Цель конкурса - улучшение благоустройства сельских населённых
пунктов  в Сямженском районе.

1.3 Задача конкурса - демонстрация характерных особенностей,
разнообразия видов и форм изделий из дерева, бересты, металла, пластика,
глины и т.д.

1.4 Конкурс является открытым.
1.5 Организатором конкурса является  Администрация Сямженского

муниципального района.

2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

2.1 Оценка работ и выявление лучших образцов из них возложена на
конкурсную комиссию. Заседание конкурсной комиссии оформляется
протоколом.

2.2 Конкурсная комиссия формируется из специалистов администрации
Сямженского района,   глав сельских поселений, представителей средств
массовой информации.

2.3. Конкурсная комиссия:
- Принимает изделия и заявки участников конкурса.
- Решает вопросы о допуске претендентов к участию в конкурсе.
- Проводит конкурс, подводит итоги и определяет победителей конкурса

и порядок награждения победителей.
- Подписывает итоговые протоколы конкурса и иные протоколы

заседания конкурсной комиссии.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих членов комиссии. В случае равенства
голосов голос председателя является решающим.

2.4 Критерии оценки конкурсных работ:

1. Архитектурно-художественное оформление элемента.
2. Оригинальность
3. Качество изделия.

4. Функциональность.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1  Конкурс проводится в 2  этапа:
1 этап - прием конкурсных заявок,
2 этап - отбор образцов изделий  и определение победителей.
3.2  В конкурсе  могут принимать участие все желающие.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАБОТ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

4.1 Срок предоставления заявок на участие в конкурсе до 10 августа 2018 года.
4.2 Работы на конкурс предоставляются по заявкам (приложение 3).
Конкурсные заявки,  поступившие позже указанного срока рассматриваться не
будут.
Заявки и работы подаются по адресу:  162220, с.Сямжа, ул. Румянцева, д.20,
отдел строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Сямженского
муниципального района, кабинет № 10. Ответственное лицо: главный
специалист отдела строительства, ЖКХ и архитектуры  Демидов И.А.
Подведение итогов и определение победителей осуществляется на заседании
конкурсной комиссии  18 августа 2018 года.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

5.1 Победители конкурса  награждаются  дипломами 1-ой, 2-ой и 3-ей
степени и  ценными  подарками.

5.2 Организаторы конкурса могут  дополнительно  поощрить
отличившихся участников конкурса.

Приложение 2
                                                                                                     к постановлению

                                                                                               администрации  района
                                                                                                   от  28.05.2018 № 267

Смета расходов
на проведение районного конкурса

«Сямженский мастеровой».

1.  Приобретение призов – 10500 рублей.
2. Организационные расходы  -  1500 рублей (приобретение бумаги для

дипломов, рамок со стеклом, цветной краски, изоплиты и самоклейки для
оформления выставочного места).

     Итого по  смете: 12 000 рублей.

 Приложение 3

                                                                                                     к постановлению
                                                                                               администрации  района
                                                                                                   от 28.05.2018 № 267

ЗАЯВКА
 участника конкурса

                                          « Сямженский мастеровой»

 Изготовление декоративного изделия
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

 Сведения об авторе:

Фамилия, имя , отчество(
полностью)________________________________________________________
___________________________________________________________________

Домашний адрес,
телефон____________________________________________________________
Место работы
(учебы)____________________________________________________________

Характеристика работы

Техника,
материал________________________________________________________

«____»____________2018 г.                                ____________ /Ф.И.О./ ______
                                                                                     (подпись)

                                                                                                      Оргкомитет
                                                                              Заявки направляются по    адресу:

162220, с.Сямжа, ул. Румянцева, 20,
каб.10, отдел строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации района

телефон для справок:      2-14-32